Quoniam nos quascumque taxaciones seu extimaciones dicto-
rum hospiciorum domorum aut patuorum quas de ipsis dicti consules 
seu vestri successores de inde quandocumque una cum doctoribus 
vel aliis de Studio predicto per modum predictum iuxta vestri bonam 
conscienciam aut arbitrium feceritis, tam per vicarium Rossilionis 
quam per baiulum ville predicte, vel eorum locatenentis [263r] exsequi 
volumus ad cautelam omni appellacione remota totaliter et sublata.
Cum nos ex plenitudine nostre ducalis potestatis sic cum presenti 
pro evidenti utilitate et decoracione dicte ville, ex certa sciencia 
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ducimus providendum. Comittentes vobis et aliis consulibus dicte 
ville qui pro tempore fuerint, nec non dictis doctoribus et aliis de 
Studio supradicto ac aliis per vos ad hec ordinatis et ordinandis 
in et super hiis omnibus et singulis et aliis predicta tangentibus 
seu emergentibus ex eisdem vices nostras plenarie per presentes.

Datum Perpiniani prima die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo.

Primog[enitus].

287

[1384, agost, 10]

Privilegi que·ls cònsols de Perpinyà poden fer clausir lo bordell de 
parets o mur, ab una porta tant solament, e aquí I bon hom 
per porter o garda, e altres coses fer sots certa forma.
Pateat universis, quod nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, 

Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie.

Spectat ad circunspectionem providam presidentis in culmine 
regis dignitatis, ut ne dum crimina et excessus suorum corrigat 
subditorum, ymmo et pocius ne crimina ipsa fiant occurrat solercius 
et occasioni eorum per sue provisionis debite obviet interventum.

Percepto igitur qualiter vos fideles nostri consules et probi ho-
mines ville Perpiniani moleste gerentes mala et scandala plurima ut 
puta neces mutilaciones membrorum, vulnera, et alia multa dampna 
que in bordello ville eiusdem fiunt sepius et patrantur proposuistis 
salubrius pro dictis scandalis evitandis ipsum bordellum parietibus 
sive muro taliter claudere, quod ad illud nisi per unicam portam 
tantummodo ingressus per quamque haberi valeat nec regressus. 
Quodque in porta eadem sit et stet continue unus homo sufficiens 
atque bonus pro custodia dicti bordelli et pro preservacione ac conser-
vacione etiam personarum in bordello ipso intrancium ac bonorum 
et rerum quas et que secum portaverint dicte intrantes persone.

Nos provisionem huiusmodi ac ipsius bordelli clausuram et 
alia per vos inde fienda utilia atque bona rei publice dicte ville, 
immodice reputantes et vestrum commendantes propositum ut sa-
lubre, tenore presentis carte nostre firmiter et cunctis temporibus 
valiture, ad supplicacionem humilem vestri parte propterea nobis 
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factam concedimus per privilegium speciale ac licenciam plenariam 
impartimur vobis, consulibus, probis hominibus [263v] ac universi-
tati ville Perpiniani iam dicte, quod consules qui nunc sunt vel pro 
tempore fuerint in villa eadem, possint et eis liceat licite et impune 
dictum bordellum parietibus sive muro claudere seu claudi facere 
quandocumque et prout ipsi voluerint ac eis fuerit bene visum, et 
illud etiam clausum tenere ad libitum voluntatis.